Timur'un ölümü büyük bir hâkimiyet mücadelesinin başlamasına yol açtı. Veliahtı Pîr Muhammed, oğlu Şâhruh ve Mîrân Şah'ın oğlu Halil Sultan hükümdarlıklarını ilân ederek saltanat mücadelesine giriştiler. Semerkant'ı ele geçiren torunu Halil Sultan şehri muhafaza edemedi. 1409'da hâkimiyeti ele geçiren Timur'un küçük oğlu Şâhruh 823 (1420) yılına kadar batıda ciddi bir teşebbüste bulunamadı. Timur'un ölümünün üzerinden üç yıl geçmeden Karakoyunlular, Azerbaycan'da hâkim olmak suretiyle Timurlular için bir rakip haline geldiler. Öte yandan Ankara Savaşı'nın ardından parçalanmış Osmanlı Devleti yeniden toparlanmıştı.

Şâhruh devrinin en büyük tarihçisi hiç şüphesiz Hâfız-ı Ebrû'dur. Onun Şâhruh'a takdim ettiği *Mecmû'a ile Zübdetü't-tevârih-i Bâysungurî* (*Mecma'u't-tevârih*) adlı eserleri meşhurdur. Abdürrezzâk es-Semerkandî'nin *Matla'ı Sa'deyn ve Mecma'ı Bahreyn* adlı eseri 830 (1427) yılından sonra verdiği bilgiler açısından değerlidir. Hüseyin Baykara ve veziri Ali Şîr Nevâî, Herat'a hâkim olunca Timurlu sarayı yeniden bir ilim merkezi haline gelmiş ve tarih alanında önemli eserler yazılmıştır. Bunlardan ilki Mîrhând'ın *Ravzatü's-saifâ'* adlı yedi ciltlik kitabıdır.

Daha sonra Hüseyin Baykara ve Ali Şîr Nevâî'nin şahsında yeniden koruyucu bulan sanatkarlar ortaya çıkmış, tabiat manzaralarını geleneksel unsurlarla birleştirerek kitap ressamlığında bir yenilik yapmayı başaran Bihzâd yetişmiştir. Yine devlet adamlarının sanatkarları koruması sonucunda meydana gelen eserler Batı'da "Timurlu rönesansı" tabirinin doğmasına yol açmıştır.

TİMURLU HÜKÜMDARLARI

Timur 771 (1370)
Halil Sultan 807 (1405)
Şâhruh 811 (1409)
Uluğ Bey 850 (1447)
Abdüllatif 853 (1449)
Mirza Abdullah 854 (1450)
Ebû Said 855 (1451)
Ahmed 873 (1469)
Mahmûd b. Ebû Saîd 899-906 (1494-1501)

**Uluğ Bey'den Sonra Horasan'da
Hüküm Sürenler**

Bâbüür 853 (1449)
Mahmûd b. Bâbüür 861 (1457)
Ebü Said 863 (1459)
Yâdigâr Muhammed 873 (1469)
Hüseyin Baykara 875 (1470)
Bedüzzaman 911-913 (1506-1507)

BİBLİYOGRAFYA :

Nizâmüddîn-i Şâmî, *Zafernâme* (nşr. F. Tauer), Prague 1937; Tâcû's-Selmânî, *Tarih-nâme* (trc. İsmail Aka), Ankara 1988; R. G. de Clavijo, *Embassy to Tamerlane: 1403-1406* (trc. G. le Strange), London 1928; Hâfız-ı Ebrû, *Zübdetü't-tevârih* (nşr.